
 

              
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 9. lipnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 

davanju suglasnosti za zaduživanje. 

 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško.  
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                   Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

          
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                             PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin,  _________  2020. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici  ________  2020. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o davanju suglasnosti za zaduživanje Trgovačkom društvu u većinskom 
vlasništvu Grada Labina, 1. MAJ d.o.o. Labin („Službene novine Grada Labina broj  13/18.), 
u članku 1. mijenja se tabelarni dio i sada glasi:  
 

Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit uz valutne klauzule 
Iznos kredita 296.091,52 EUR-a 

Naknada za obradu kreditnog zahtjeva 0,15% (450,00 EUR-a) 

Kamatna stopa (za vrijeme korištenja i 
otplate kredita) 

1,79% godišnje, fiksna  

Iznos kamate 14.288,77 EUR-a 

Ukupni iznos zaduženja  310.830,29 EUR-a 

Metoda obračuna kamata Proporcionalno 
Rok otplate kredita 5 godina  
Rok korištenja kredita Do 01.03.2019. godine 

Otplata glavnice kredita 55 mjesečnih rata 
Otplata kamata Kamata za vrijeme korištenja kredita kao i za 

vrijeme otplate obračunava se i plaća mjesečno  
Naknada za rezervaciju sredstava Nema 
Poček Bez počeka, dospijeće prve rate 01.04.2019. 
Moratorij 01.05.2020.- 01.09.2020.-5 rata 
Instrumenti osiguranja kredita Mjenica, zadužnica 
 
 
 
 
 



 

Članak 2. 
    
  Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
                 PREDSJEDNICA 
                        Gradskog vijeća 
 
                              Eni Modrušan  
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. 1. MAJ d.o.o. Labin  
2. Upravni odjel za proračun i financije 

3. Arhiva 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke:  

 

• Članak 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-

lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20.) 

• Članak 90. Zakona o proračunu  („Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) 

• Pravilnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne(regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09. i 139/10.) 

• Sukladno odredbi članka 30. st. 1. t.11.. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 

120/16.), isti se ne primjenjuje na postupak nabave dugoročnog kredita  

• Na temelju stavka 17. točke 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada 
Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 
2/20.) Gradsko viče Grada Labina odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje 
pravnim osobama u većinskom vlasništvu Grada Labina  
 

• Stavkom 1. članka 90. Zakona o proračunu propisano je (Narodne novine broj 87/08., 
136/12. i 15/15.) da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za investiciju, uz 
suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača 
 

• Sukladno  članka 90. Zakona o proračunu, zaduživanje po ovoj Odluci ne ulazi u 

opseg mogućeg zaduživanja Grada Labina.   

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

            Ovom odlukom uređuje se moratorij u otplati dugoročnog kredita u kunama uz 

valutnu klauzulu u visini od 296.091,52 EUR-a, kod ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK 

d.d. RIJEKA na 5 mjeseci, u periodu od 01.05.2020. do 01.09.2020. godine, a prema 

otplatnom planu koji je u prilogu ove Odluke. Osim navedenog ovom izmjenom mijenja se 

način otplate  kredita na način da će se za iznos odgođenih rata proporcionalno povećati 

otplata mjesečnih rata počevši od 01.10.2020. godine pa do dospijeća kredita 01.04.2024. 

godine. Redovne kamate dospijevaju kako je definirano u Osnovnom ugovoru i za vrijeme 

trajanja odgode te se ukupne kamate povećavaju za 1.120,78 EUR-a.  

Osim navedenog ovom izmjenom mijenja se način otplate  kredita, uključujući i iznos rata, 

dok redovne kamate dospijevaju kako je definirano u Osnovnom ugovoru.  

           Tvrtka 1. MAJ d.o.o. Labin je zbog otežanih uvjeta poslovanja uslijed okolnosti 

povezanih sa pojavom virusa Covid 19 čije će posljedice biti dugoročne te se još uvijek ne 

može predvidjeti do kada će kriza u globalnom poslovanju potrajati pristupili smo određenim 

mjerama štednje te kontinuiranom poboljšanju upravljanja obrtnim sredstvima. Tvrtka želi 



 

iskoristi moratorij otplate kredita kao jednu od dostupnih mjera Vlade Republike Hrvatske u 

cilju očuvanja likvidnosti. 

Prema novom otplatnom planu obaveze tvrtke po pitanju kamata povećale bi se za 1.120,78 

EUR-a u odnosu na inicijalni otplatni plan, a za iznos odgođenih rata će proporcionalno 

povećati otplate mjesečnih rata počevši od 01.10.2020. pa do dospijeća kredita 01.04.2024. 

godine. 

 

        GRADONAČELNIK 
 
          Valter Glavičić, v.r. 

 

Izradila: Kristina Faraguna, v.r. 
Pročelnica: Marija Kadoić Balaško, v.r. 
 

 

 

                                                                                                                   . 

 


